



(https://t.me/alef_news)

(http://www.alef.ir)

نیست بر لوح دلم جز الف قامت یار

جامعه خبری تحلیلی الف

(http://www.alef.ir)

چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۶ برابر با ۱۸ اکتبر ۲۰۱۷
(http://www.qatarairways.com/ir/fa/offers/autumn-promotion.page?cid=BAIR281070)

(http://www.jna-nissan.ir/?utm_medium=banner&utm_campaign=Summer-2017&utm_source=alef&utm_content=Xtrail)

شش درس برجرام برای تعامل بین ایران و آمریکا

سید حسین موسویان و سینا طوسی، گروه سیاسی الف، ۲۴ مهر ۱۳۹۶، ۱۱:۰۳

3960724101

• نظر، ۳ در صف انتشار و ۱ تکراری یا غیرقابل انتشار



مجله معتبر واشینگتن کوارترلی آمریکا درآستانه تصمیم جدید ترامپ درمورد برجرام ویژه نامه مهمی درمورد سیاست جدید آمریکا درمورد برجرام و ایران منتشر کرد.

(files/post/lg/2017/42/9475.jpg/)

مقاله تحقیقی و مفصل سیدحسین موسویان تحت عنوان: «ارزیابی تعامل هسته ای آمریکا و ایران» در ده صفحه در این ویژه نامه منتشر شده که در پایان شش درس مهم از مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا را معرفی کرده که میتواند درآینده روابط آمریکا و ایران تأثیرات قابل توجهی داشته باشد.

این مقاله تحقیقی که با همکاری سینا طوسی نوشته شده است، دوازده سال مذاکرات هسته ای از سال 1382 تا 1394 که به توافق معروف به برجرام ختم شد را مورد کنکاش قرار داده است. چند نکته از مطالب مطروحه در این مقاله:

تاریخ روابط ایران و آمریکا بعد از انقلاب 1357 مملو از "فرصت های از دست رفته" است. شاید مذاکرات هسته ای، تنها موردی بود که دو کشور توانستند از یک فرصت به موقع استفاده کردند.

* موفقیت دیپلماسی هسته ای، بخاطر سرمایه گذاری سنگین و همزمان رهبران دو کشور برای حصول نتیجه و مدیریت موانع بود از جمله مدیریت مخالفین سرسخت داخلی در هر دو کشور و مهار لابی سنگین جبهه صهیونیستها و سعودی ها در آمریکا.

* دیپلماسی هسته ای نه تنها یکی از بحرانهای بزرگ بین المللی را حل کرد و محکمترین سند تاریخ عدم اشاعه بمب هسته ای را به وجود آورد بلکه بر تحولات ژئوپولیتیک منطقه ای تأثیر شگفتی به جای گذاشت.

* بزرگترین امتیازی که ایران در مذاکرات هسته ای گرفت، این بود که قدرت های جهانی غنی سازی ایران را به رسمیت شناختند چون اصل دعوا بر سر غنی سازی بود ضمن اینکه قطعنامه ها و تحریم های هسته ای سازمان ملل را مرتفع کرد. متقابلا قدرت های جهانی ضمانت های لازم در مورد صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران را دریافت کردند.

* در مصاحبه با رابرت آینهورن مذاکره کننده هسته ای آمریکا، او به من گفت که: ما با آقای جلیلی در اکتبر 2009 (1388) در ژنو در مورد معامله سوآپ به توافق رسیدیم منتهی ایشان گفت که باید تهران موافقت کند. بعد از چند روز معلوم شد که در داخل با این طرح مخالفت شده است.

من ادعای رابرت آینهورن را با آقای خزایی سفیر جمهوری اسلامی در سازمان ملل درمیان گذاشتم. وی به من گفت که درعین حال دو سه ماه بعد، موافقت ایران با سوآپ در چهارچوب توافق ژنو را به اطلاع سوزان رایس، همتای آمریکایی خود رسانده اما طرف آمریکایی به او گفته که ایران ابتدا باید غنی سازی را تعلیق کند تا سوآپ انجام شود در حالی که این موضوع جزء توافق مذاکرات سوآپ ژنو بین آقای جلیلی و ویلیام برنز نبود. لذا من این مطلب را در گفتگو با ویلیام برنز، رابرت آینهورن و تالوار پونیت نمایندگان کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا درمیان گذاشتم که جملگی شوکه شدند و تصریح کردند که سوزان رایس پیغام آقای خزایی را به اطلاع آنها نرسانده است و تا کنون از این مطلب مهم هیچ اطلاعی نداشتند.

* مذاکرات پشت پرده و محرمانه هسته ای بین ایران و آمریکا در جولای 2012 (1391) در دوران ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد در عمان آغاز شد. من شنیده بودم که طرف ایرانی برای اولین دوره مذاکره، جدی ظاهر شده بود که با عدم آمادگی طرف آمریکایی مواجه شد. لذا این شبهه در تهران ایجاد شد که آمریکایی ها جدی نیستند و بازی میدهند. من این موضوع را در مصاحبه با پونیت تالوار نماینده کاخ سفید در مذاکرات مطرح کردم. او گفت که سوء تفاهمی بیش نبود! ما به عمانی ها از ابتدا گفته بودیم که برای یک گفتگوی مقدماتی میایم تا ابتدا روشن شود که مذاکرات دوجانبه با چه کسی، در چه مواردی، چه موقعی و در کجا انجام شود. اما عمانی ها به هیأت ایرانی گفته بودند که مذاکرات اساسی را انجام دهید. این موجب یک سوء تفاهم در طرف ایرانی شد.

* گفتگوهای هسته ای ایران و آمریکا در دوران روحانی-اوباما محدود به وزرای خارجه دو کشور نبود بلکه روسای نهادهای انرژی اتمی و بانک مرکزی ایران و وزارت خزانه داری آمریکا نیز گفتگوهای گسترده داشتند، ضمن اینکه روسای جمهور هم گفتگوی تلفنی داشتند. ضمن اینکه فراتر از موضوع هسته ای، برخی از اختلافات مالی چند دهه گذشته در حاشیه این گفتگوها حل شد و برای اولین بار مقامات رسمی امنیتی دو کشور دیدار که موجب آزادی برخی از زندانیان در دو کشور شد. ملوان های آمریکایی که وارد آب های ایران شده بودند نیز بدون ایجاد یک بحران جدید، آزاد شدند. این ویژگی در دیپلماسی هسته ای در تاریخ روابط ایران و آمریکا بی سابقه بود.

* اوباما از سیاست سنتی آمریکا در مورد ایران فاصله گرفت ازجمله اینکه در مورد غنی سازی، سنت شکنی کرد و حق غنی سازی ایران را پذیرفت. با وجودی که مرتب تأکید میشد که مذاکرات صرفا به موضوع هسته ای محدود میشود، اما اوباما بدنبال این بود که بعد از حل بحران هسته ای، گشایشی در کل روابط ایران و آمریکا به وجود آورد.

* با وجودی که اوباما با شعار تعامل با ایران آمد، اما دور اول ریاست جمهوری به خاطر حضور سیاستمدارانی همچون دنیس راس در کاخ سفید و هیلاری کلینتون در راس وزارت خارجه، بدترین تحریم ها علیه ایران اعمال شد. لاکن در دور دوم ریاست جمهوری او با آمدن جان کری به عنوان وزیر خارجه و رابرت مالی به عنوان مسئول امور خاورمیانه در کاخ سفید، شرایط کاملا متحول شد.

* جان کری اهمیت "احترام" به ایران را درک می کرد. او در مصاحبه 2017 خود گفت که "یکی از کلمات کلیدی ما در مذاکرات، احترام متقابل بود. تز اوباما ایجاد بالانس بین ایران و عربستان در خاورمیانه بود. او در مصاحبه با مجله آتلانتیک صراحتا اعلام کرد که عربستان باید در منطقه با ایران شراکت کند. موضعی که شدیداً سعودی ها را خشمگین کرد.

در مصاحبه ای که با رابرت مالی داشتم او به من گفت که سعودی ها و متحدینشان از قدرت روز افزون ایران نگران بودند. ما از آنها حمایت کردیم تا نگرانی عدم بالانس در آنها مرتفع شود و وارد گفتگو و تعامل با ایران شوند و مسایل منطقه حل شود. اوباما در مصاحبه خود با آتلانتیک گفت که متحدین عرب آمریکا مایلند همه تقصیرها را گردن ایران بیندازند در حالی که باید وارد گفتگوی واقع گرایانه با ایران شوند.

* مقامات دولت اوباما امیدوار بودند که گفتگوهای هسته ای، گشایشی برای حل بحران های منطقه از جمله در سوریه و یمن و بحرین باشد. مارتین دمپسی رییس ستاد نیروهای مسلح آمریکا در مصاحبه ای تصریح کرد که نقش ایران در مقابله با داعش در عراق مثبت بوده است. جان کری هم در مصاحبه ای گفت، بحران های منطقه خاورمیانه با توافق هسته ای قابل مدیریت تر است زیرا در غیاب توافق، بحران دیگری بر سایر بحران های منطقه افزوده می شد.

* بعد از توافق هسته ای، آمریکا از مخالفت خود با حضور ایران در مذاکرات بین المللی سوریه دست برداشت.

* بعد از نهایی شدن برجام، از یک طرف اجرای بهینه آن بخاطر ازجمله باقی ماندن تحریم های غیر هسته ای آمریکا، نگرانی سایر کشورها از امکان مجازات شدن به خاطر آن تحریم ها و عدم امکان گردش دلاری معاملات جهانی با ایران، با مشکل مواجه شد و از طرف دیگر اوباما در داخل کشورش تحت فشار لابی اسرائیل و عربستان با قطعنامه های تحریمی جدید کنگره علیه ایران برای مقابله با روند تعامل مواجه بود. تنش ها در حدی بود که کنگره آمریکا از نخست وزیر اسرائیل برای سخنرانی علیه رییس جمهور آمریکا، دعوت کرد. با این وجود اوباما و کری از حد اکثر توان خود برای اجرای برجام استفاده کرد ضمن اینکه نتوانستند رضایت ایرانی ها را جلب کنند زیرا که تحریم های گذشته غیر هسته ای آمریکا و تلاش های کنگره برای اعمال تحریم های جدید غیر هسته ای، مانع پیشرفت لازم شد.

* دو ماه قبل از توافق نهایی هسته ای در جولای 2015، مقام معظم رهبری ایران تصریح کرده بودند که برجام ملاکی است برای بررسی سایر همکاری ها. جواد ظریف هم این مهم را به جان کری گوشزد کرد که عملکرد آمریکایی ها در برجام مشخص خواهد کرد که آیا ایران می تواند با آمریکا در مسایل منطقه ای همکاری کند یا خیر. بعد از برجام و با مشاهده رفتار آمریکایی ها، آیت الله خامنه ای طی یک سخنرانی، بر گفتگوی دو کشور در مورد مسایل غیر هسته ای خط قرمز کشید.

تجربه تعامل ایران و ایالات متحده در حل بحران هسته ای ایران درس هایی برای تعاملات احتمالی آینده بین دو کشور به همراه دارد. توافق هسته ای نشان داد هر دو کشور از تعامل دیپلماتیک بسیار بیشتر منفعت می برند تا از تقابل؛ همچنین موفقیت تعامل دیپلماتیک شاهی بر این مدعاست که سیاست های زور و فشار درباره ایران نه تنها شکست می خورد، بلکه نتیجه معکوس داشته و منجر به افزایش خطرناک تنش ها می شوند. با وجود این، با بررسی جامع دوران تعامل هسته ای، شش درس اساسی زیر می تواند راهنمای واشنگتن و تهران باشد برای تعاملات دیپلماتیک احتمالی آینده:

1- اجماع داخلی بین گروه های مهم سیاسی

در تهران و واشنگتن مخالفت شدیدی با مذاکرات و تعاملات بین دو کشور وجود داشت. روحانی و اوباما نتوانستند در زمینه حمایت از این تعاملات اجماع ایجاد کنند؛ به خصوص در ایالات متحده این مشکل بیشتر وجود داشت زیرا اوباما نتوانست موانع اجرای بهینه برجام را مرتفع کند. علاوه بر این، استمرار ادبیات جنگ طلبانه در واشنگتن به موازات اقداماتی خصمانه کنگره، اعتماد تهران به هرگونه تعامل با ایالات متحده در آینده را تخریب کرد. در ایران نیز اتهامات به روحانی و همراهانش در حدی افزایش یافت که آبروی و آینده سیاسی حامیان تعامل را تهدید کرد. در آینده باید اینگونه چالش های داخلی بهتر مدیریت شوند. تعاملات باید به گونه ای دنبال شوند هر دو جناح اصلی (دموکرات ها و جمهوریخواهان در آمریکا و اصولگرایان و اعتدالیون و اصلاح طلبان در ایران) در هر برد یا باختی مشترکا شریک باشند نه اینکه یک جناح سود یا هزینه آن را عهده دار شود. برای رسیدن به این هدف، سران هر دو کشور باید مذاکرات را در چارچوبی تعریف کنند که یک جناح به دنبال امتیازات سیاسی داخلی علیه رقبایشان نباشد، چون این کار فقط فراخوانی خواهد بود برای تخریب روند تعامل.

2- پرهیز از مداخله گری در مسائل داخلی یکدیگر

در فضای پس از برجام، برخی لفاظی ها در واشنگتن در ابراز امیدواری برای قدرت گرفتن «میانروها» در تهران صدمات شدیدی به موفقیت تعامل و دیپلماسی بین دو کشور در آینده زد. این اظهارات، صرف نظر از اینکه چقدر فرضی بودند، واکنش طبیعی قدرتمندی را در ایران برانگیخت. افکار عمومی ایران عمیقاً نسبت به هر چیزی که ممکن است دخالت خارجی در مسائل داخلی اش تعبیر شود، هوشیار و محتاط است. پرهیز از مداخله گری در مسائل سیاسی داخلی باید اصلی کلیدی در هرگونه سیاست گذاری ایالات متحده برای تعامل با ایران باشد زیرا که اینگونه رفتارها نه تنها شانس تعامل موفق کوتاه مدت را از بین می برد، بلکه اکثریت ایرانیان را در مخالفت با تعامل بلند مدت بین ایالات متحده و ایران متحد می کنند.

3- به حداقل رساندن دخالت کشورهای خارجی

در دوران مذاکرات، متحدان منطقه ای آمریکا، مانند عربستان سعودی و اسرائیل، گفتگوی بین ایران و آمریکا را علیه منافع خود می دیدند. از این رو از تمام اهرم های سیاسی برای سنگ اندازی در راه تعامل هسته ای ایران و آمریکا استفاده کردند. ساختار گسترده و مؤثر لابی آنها موجب فشارهای کنگره و گروه ها و اشخاص سیاسی و رسانه ای شد. اگر این نفوذ شدید نبود، شاید ایران و آمریکا می توانستند برای رسیدن به توافقاتی فراگیرتر، اعتماد سازی متقابل نمایند. تصمیم سازان آمریکا باید بدانند کشورهای منطقه با ادعاهایشان درباره تهدیدات ایران، منافع خود را می جویند و نه منافع ملی آمریکا را.

4- مانده گاری: معیارهای مذاکرات آینده

در دوران انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که نزدیک زمان اجرای توافق بود، تقریباً تمام کاندیداهای جمهوریخواه، شامل ترامپ، با حمله به توافق، قول دادند آن را لغو کنند. این حرف ها در کنار اقدامات کنگره علیه توافق این پیام را به ایران فرستاد که توافق با یک رئیس جمهور آمریکا تضمینی برای ماندگاری ندارد. چنین شرایطی به هیچ وجه باعث نمی شود تهران این توافق را بعنوان ملاک توافقات بیشتر با ایالات متحده تلقی کند. بعد از انقلاب، فقدان اعتماد متقابل مانعی جدی بر سر راه بهبود روابط ایران و آمریکا بوده است. تجربیات گذشته این باور را در ذهن رهبران ایران محکم کرده که ایالات متحده در بهترین حالت شریکی غیر قابل اتکاء و در بدترین حالت مذاکره کننده های فریبکار است. اگر ایالات متحده به تعهداتش پایبند بماند، اعتبارش نزد ایرانیان بهبود خواهد یافت؛ در غیر این صورت صدمات تعیین کننده ای به شانس آمریکا برای مذاکره با ایرانیان، از همه طیف های سیاسی، خواهد خورد.

5- تحت کنترل داشتن انتظارات

تهران و واشنگتن هر دو درباره دستاوردهای احتمالی توافق اغراق کردند. در ایران، این تصور ایجاد شد که توافق هسته ای، کل مشکلات اقتصادی ایران را حل خواهد کرد و پایانی قاطع بر

سیاست‌های خصمانه آمریکا خواهد بود.

در طرف آمریکایی، نیز این تصور به وجود آمد که با برجام، وضعیت کلیه اختلافات منطقه ای آمریکا با ایران بهبود خواهد یافت. تأثیر این روند این بود که مردم هر دو کشور از برجام توقع نتایج یک "معامله فرگیر-همه جانبه" را داشتند در حالی که برجام توافق در مورد یک موضوع هسته ای بود و نه همه موضوعات. لذا در تعاملات آینده بین دو کشور، باید نتیجه واقعی موضوع مورد گفتگو به درستی برای مردم تشریح شود تا از تعبیر و تفسیرهای غیرواقعی جلوگیری شود.

6- اقدام، لحن و ادبیات صلح‌آمیز متقابل

در دوران مذاکرات هسته‌ای، دولت اوباما این سیگنال را فرستاد که آماده است دینامیک زیربنایی رابطه ایران و آمریکا را تغییر دهد. آن ادبیات، حامل شکلی از به رسمیت شناختن دولت ایران و نقش منطقه‌ای و بین‌المللی‌اش بود که در رفتارهای رؤسای جمهور گذشته به چشم نمی‌خورد. در عین حال، حتی در دوره دوم اوباما، ادبیات کاخ سفید در مورد سیاست‌های منطقه ای ایران و موضوع حقوق بشر مسالمت جویانه نبود بویژه اینکه از تعبیر "همه گزینه ها روی میز" هم گاهی استفاده میشد. این تعبیر در کنار رفتارهای خصمانه کنگره، در نهایت پیامی مخدوش به ایران ارسال می کرد و مقامات ایران نیز متقابلاً پاسخ‌های مشابه می‌دادند. تعامل پایدار بین ایران و آمریکا نیازمند این است که نیات مثبت هر دو طرف به وضوح و از طریق تمام بخش‌های حکومتی، با ثابت قدمی ابراز شود. مذاکرات هسته‌ای نشان داد که دولت‌مردانی موفق خواهند شد که حاضر باشند سرمایه سیاسی خود را همزمان در سه زمینه هزینه کنند: دیپلماسی دوجانبه، ادبیات صلح‌آمیز و همراه با احترام و نهایتاً تعاملات متقابل.

راه پیش‌رو چیست؟

مذاکرات نشان داد گفتگو بین تهران و واشنگتن نه تنها ممکن است، بلکه این شانس را دارد که بحران‌های سخت را نیز رفع کند. نتیجه دیگر مذاکرات این بود که نشان داد دولت‌های ایالات متحده و ایران می‌توانند در مسائل مربوط به منافع مشترک با هم همکاری کنند. تعاملات هسته‌ای همچنین برای اولین بار منطقه‌ای پایدارتر را قابل‌تصور کرد که در آن ایران و ایالات متحده می‌توانند هم زمان با اختلافات در منافع، با هم مکالمه کنند. بین ایران و ایالات متحده اختلافاتی جدی بسیاری باقی است. همزمان، منافع مشترک نیز بین آنها وجود دارد. حتی استراتژیست برجسته آمریکایی، هنری کیسنجر، دو کشور را به عنوان «متحدان طبیعی» توصیف کرده است. در نهایت، واشنگتن و تهران دو انتخاب پیش‌رو دارند: شیوه خصمانه‌ای را که تقریباً برای ۴۰ سال داشته‌اند ادامه دهند یا تعامل دیپلماتیک را پی بگیرند.

اگر تعامل را انتخاب کنند، باید از دوران گفتگوهای هسته‌ای در فاصله ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ درس‌های لازم را آموخته و آن را بنیان کار قرار دهند. تعامل موفقیت‌آمیز بین آنها فراتر از روابط صرفاً دوجانبه‌شان حس خواهد شد و تأثیر مثبتی روی بحران‌های منطقه‌ای و تهدیدهای جهانی مانند تروریسم، برای سالیان سال پیش‌رو خواهد داشت.

بدهی آمریکا (news/search.html?key=%D8%A8%D8%AF%D8%B9%D9%87%D8%AF%DB%8C+%D8%A2%D9%85%D8%B1%DB%8C%DA%A9%D8%A7/)

news/search.html?/)	آمریکا	به	اعتمادی	بی
	(key=%D8%A8%DB%8C+%D8%A7%D8%B9%D8%AA%D9%85%D8%A7%D8%AF%DB%8C+%D8%A8%D9%87+%D8%A2%D9%85%D8%B1%DB%8C%DA%A9%D8%A7			

news/search.html?/)	برجام	به	ایران	پایبندی
	(key=%D9%BE%D8%A7%DB%8C%D8%A8%D9%86%D8%AF%DB%8C+%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86+%D8%A8%D9%87+%D8%A8%D8%B1%D8%AC%D8%A7%D9%85			

news/search.html?/)	آمریکا	و	ایران	بین	تعامل
	(key=%D8%AA%D8%B9%D8%A7%D9%85%D9%84+%D8%A8%DB%8C%D9%86+%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86+%D9%88+%D8%A2%D9%85%D8%B1%DB%8C%DA%A9%D8%A7				

سند برجام (news/search.html?key=%D8%B3%D9%86%D8%AF+%D8%A8%D8%B1%D8%AC%D8%A7%D9%85/)

<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://www.alef.ir/news/3960724101.html>
<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://www.alef.ir/news/3960724101.html>
<https://plus.google.com/share?hl=fa&url=http://www.alef.ir/news/3960724101.html>
<https://www.linkedin.com/shareArticle?mini=true&url=http://www.alef.ir/news/3960724101.html>
<http://www.alef.ir/news/3960724101.html?show=text>

عناوین مرتبط

۲۵ مهر ۱۳۹۶	ظریف: جنگ‌طلبان بیشتر نگران رعایت برجام توسط ایران هستند (news/3960725248.html/)
۲۵ مهر ۱۳۹۶	ریچارد هاس: پایبند نبودن ایران به 'روح' برجام بار حقوقی ندارد (news/3960725236.html/)
۲۴ مهر ۱۳۹۶	لاریجانی: اگر برجام برایمان صرفاً هزینه باشد حتماً تجدیدنظر می‌کنیم (news/3960724257.html/)
۲۴ مهر ۱۳۹۶	ابوطالبی: اگر ترامپ از برجام خارج می‌شود، چرا ایران نتواند خارج شود؟ (news/3960724077.html/)
۲۴ مهر ۱۳۹۶	ماکرون: ترامپ «شیوه بدی» را دنبال می‌کند/ به‌زودی به ایران سفر می‌کنم (news/3960724051.html/)
۲۴ مهر ۱۳۹۶	استدلال مضحک نائورت در مورد رویکرد ضدایرانی ترامپ (news/3960724037.html/)
۲۴ مهر ۱۳۹۶	واکنش تهران به لغو کامل برجام؛ ایران چگونه آمریکا، اسرائیل و عربستان را تنبیه خواهد کرد؟ (news/3960724025.html/)

(http://srv.magnetadservices.com/helper/click/f1e51e819ce349538eff5095b363864a/e9412d3e54bf4903ad840fae47c1a768)

دیدگاه کاربران

نام

دیدگاه

ارسال

نظراتی که به تعمیق و گسترش بحث کمک کنند، پس از مدت کوتاهی در معرض ملاحظه و قضاوت دیگر بینندگان قرار می‌گیرد. نظرات حاوی توهین، افترا، تهمت و نیش به دیگران منتشر نمی‌شود.

پربازدیدها

پربحث‌ها

اخیر

دیروز

هفته

۱. عذر خواهی حجت‌الاسلام قرائتی از آقای دوربینی/ همه ما ممکن است اشتباه کنیم (news/3960725169.html)
۲. واکنش ها به عذر خواهی آقای قرائتی (news/3960725243.html)
۳. صادق زیباکلام: حمایت اصلاحات از روحانی نبود او یک میلیون رای می‌آورد/ روحانی نسبت به هاشمی بغض و کینه داشت (news/3960725093.html)
۴. تصویر دیده نشده از «بیر ایرانی» (news/3960725148.html)
۵. دختر ۱۶ ساله، دانشجوی رشته پزشکی! (news/3960725127.html)
۶. صعود رویایی فوتبال ایران به یک چهارم نهایی/ اسپانیا حریف ایران شد (news/3960725202.html)
۷. تأیید دستگیری ۲ تن از اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی تهران (news/3960725110.html)
۸. پیشنهاد عربستان به روسیه درباره بشار اسد و ایران (news/3960725092.html)
۹. جدی‌ترین گزینه وزارت علوم: ۲ روز دیگر برنامه‌ام را به دولت می‌دهم (news/3960725128.html)
۱۰. حواشی دادگاه بقایی (news/3960725201.html)
۱۱. جلسه هاشمی با لاریجانی درباره دیوارکشی بهارستان/ هاشمی: باید مشخص شود چه کسی چنین مجوزی را صادر کرده (news/3960725104.html)
۱۲. آخرین وضعیت محکومان امنیتی/ خروج ۶۲ میلیارد تومان توسط دری اصفهانی (news/3960725220.html)
۱۳. درخواست ترکیه از بازرانی (news/3960725190.html)
۱۴. پس از ۲۰ سال «سمیه» شخصیت اصلی مستند «فیلم ناتمامی برای دخترم سمیه» از مناقبین جدا شد (news/3960725226.html)
۱۵. شگرد عجیب پلنگ برای شکار (news/3960725204.html)
۱۶. مصاحبه با حسین نمازی معروف به آقای دوربینی (news/3960725238.html)
۱۷. عذرخواهی قرائتی از آقای دوربینی (news/3960725181.html)
۱۸. روز و شب‌های «بن‌سلمان» چگونه سپری می‌شود؟ (news/3960725173.html)
۱۹. بقایی پس از خروج از دادگاه: پرونده‌ام سیاسی است/ قرار نبود احمدی‌نژاد در جلسه حاضر شود (news/3960725160.html)
۲۰. قاتل ستایش سحرگاه پنجشنبه اعدام می‌شود (news/3960725205.html)
۲۱. پاسخ حاجی دلیکانی به طیب نیا / چرا همسایگان وزیر "مجوز" ندارند؟! (news/3960725239.html)
۲۲. پاسخ به اتهامات مطرح شده در نشست خبری شهردار تهران /حرف زنید، عمل کنید (news/3960725140.html)
۲۳. حرکت عجیب سرمربی الهلال + عکس (news/3960725269.html)
۲۴. حادثه وحشتناک برای یک خودرو در تهران! (news/3960725276.html)
۲۵. بازرانی: مردم کرد دیر یا زود اهداف خود را محقق می‌سازند (news/3960725265.html)

http://srv.magnetadservices.com/helper/click/6205b2e4eebb4e78a961d040f2213732/63dfc1bb028d4cbba2f00fae4868d648)

(http://kish.com/fa/services/cat/5-)

(%D8%A7%D9%85%D9%84%D8%A7%DA%A9-%D9%88-%D9%85%D8%B3%D8%AA%D8%BA%D9%84%D8%A7%D8%AA.html

پربازدیدهای سیاسی

پربحث‌های سیاسی

اخیر

دیروز

هفته

۱. صادق زیباکلام: حمایت اصلاحات از روحانی نبود او یک میلیون رای می‌آورد/ روحانی نسبت به هاشمی بغض و کینه داشت (news/3960725093.html)
۲. تأیید دستگیری ۲ تن از اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی تهران (news/3960725110.html)
۳. جدی‌ترین گزینه وزارت علوم: ۲ روز دیگر برنامه‌ام را به دولت می‌دهم (news/3960725128.html)
۴. آخرین وضعیت محکومان امنیتی/ خروج ۶۲ میلیارد تومان توسط دری اصفهانی (news/3960725220.html)
۵. پس از ۲۰ سال «سمیه» شخصیت اصلی مستند «فیلم ناتمامی برای دخترم سمیه» از مناقبین جدا شد (news/3960725226.html)
۶. بقایی پس از خروج از دادگاه: پرونده‌ام سیاسی است/ قرار نبود احمدی‌نژاد در جلسه حاضر شود (news/3960725160.html)
۷. از بی توجهی اصلاح طلبان به صبحت های رئیس دولت اصلاحات در مورد سپاه تا واکنش ها به عذرخواهی آقای قرائتی (news/3960725232.html)

۸. واشنگتن پست: درگیری جدید در عراق جایگاه ایران را تقویت می‌کند (news/3960725230.html/)
۹. کریمی‌قدوسی: قصه برجام به جای باریکی رسیده است/نامه آقای ظریف چه فایده‌ای دارد؟ (news/3960725199.html/)
۱۰. منع عرضه قلیان در اماکن عمومی/ آخرین جزئیات پرونده سهیل عربی، نازنین زاغری و رضا شهابی (news/3960725212.html/)
۱۱. پای نزدیکان بایک زنجانی به دادسرا باز شد (news/3960725203.html/)
۱۲. چرا ترامپ از گزینه نظامی علیه ایران حرفی نزد؟ (news/3960725193.html/)
۱۳. نسخه تازه ممنوعیت مسافرتی ترامپ هم تعلق شد (news/3960725290.html/)
۱۴. مظلومیت عدالت اجتماعی در هیاهوی بداخلاقی‌های سیاسی (news/3960725143.html/)
۱۵. نتانیاهو: اجازه تاسیس پایگاه نظامی ایران در سوریه را نمی‌دهیم (news/3960725183.html/)
۱۶. ولایتی: سپاه هیچ نقشی در عملیات کرکوک ندارد/طولانی کردن اجرای برجام را نمی‌پذیریم (news/3960725130.html/)
۱۷. ابلاغ رای پرونده آمران حمله به «علی مطهری» (news/3960725106.html/)
۱۸. عارف و محسن هاشمی سمت جدید گرفتند (news/3960725287.html/)
۱۹. اختصاص ۱۰ میلیارد ریال کمک به آوارگان مسلمان و مظلوم میانمار (news/3960725250.html/)
۲۰. تهدید وزیر دفاع اسرائیل: اگر ایران به مرز ما نزدیک شود، اقدام می‌کنیم (news/3960725114.html/)
۲۱. ناطق‌نوری: رفتار ترامپ کاسبکارانه است/از سپاه حمایت کنیم (news/3960725213.html/)
۲۲. ظریف: جنگ‌طلبان بیشتر نگران رعایت برجام توسط ایران هستند (news/3960725248.html/)
۲۳. هشدار «ترامپ» به «مک‌کین»: مواظب باش (news/3960725297.html/)
۲۴. سرلشکر باقری به سوریه می‌رود + برنامه‌های سفر (news/3960725247.html/)
۲۵. فرانسوا اولاند: ترامپ درباره توافق هسته‌ای ایران مرتکب اشتباه شد (news/3960725145.html/)

http://srv.magnetadservices.com/helper/click/af43f010ac9a4bf5a4cda6caccdb9051c/63dfc1bb028d4cbba2f00fae4868d648))
 ((http://srv.magnetadservices.com/helper/click/70b7a0c0bb43470d82754b8dfdc7e26/66c8679ceddc4a779c3f0fae4766d15d

وب‌گردی

- پرفروش‌ترین خودرو هیبریدی دنیا (http://srv.magnetadservices.com/helper/click/46bcba67998043f4b6babf67359a5d6d/66c8679ceddc4a779c3f0fae4766d15d)
- عوامل تاثیرگذار بر شاخص بورس کدامند؟ (https://tejaratnews.com/%d8%b9%d9%88%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%aa%d8%a7%d8%ab%db%8c%d8%b1%da%af%d8%b0%d8%a7%d8%b1-%d8%a8%d8%b1-%d8%b4%d8%a7%d8%ae%d8%b5-%d8%a8%d9%88%d8%b1%d8%b3)
- مسابقه صادرات در خاورمیانه: جایگاه ایران کجاست؟ (https://tejaratnews.com/%d9%85%d9%87%d9%85%e2%80%8c%d8%aa%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%b5%d8%a7%d8%af%d8%b1%da%a9%d9%86%d9%86%d8%af%da%af%d8%a7%d9%86-%d8%af%d8%b1-%d8%ae%d8%a7%d9%88%d8%b1%d9%85%db%8c%d8%a7%d9%86%d9%87-%d9%88-%d8%ac)
- زرو هتل سراسر ایران تا ۷۸٪ تخفیف آنلاین با واچر فوری (http://srv.magnetadservices.com/helper/click/e380f8c64b6943888953a83c76da48e/66c8679ceddc4a779c3f0fae4766d15d)
- دعای زیبای امام سجاد در مورد زرق و روزی (https://t.me/joinchat/AAAAEPT4SOHXSOX1AN55Q)
- ۳ خواننده مطرح به ۲ سال حبس تعزیری محکوم شدند! (https://nava.ir/news/prison-for-3-famous-musicians)
- رنگ چشم کودک خود را پیش بینی کنید (http://www.ninisisite.com/tools/eyecolor)
- پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از رشد اقتصاد جهان (https://tejaratnews.com/%d9%be%db%8c%d8%b4%e2%80%8c%d8%a8%db%8c%d9%86%db%8c-%d8%b5%d9%86%d8%af%d9%88%d9%82-%d8%a8%db%8c%d9%86%e2%80%8c%d8%a7%d9%84%d9%85%d9%84%d9%84%db%8c-%d9%be%d9%88%d9%84-%d8%a7%d8%b2-%d8%b1%d8%b4%d8%af-2)
- تعویق اخذ مالیات از خانه‌های خالی به بهانه تعویق رکود (https://tejaratnews.com/%d8%aa%d8%b9%d9%88%db%8c%d9%82-%d8%a7%d8%ae%d8%b0-%d9%85%d8%a7%d9%84%db%8c%d8%a7%d8%aa-%d8%a7%d8%b2-%d8%ae%d8%a7%d9%86%d9%87%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ae%d8%a7%d9%84%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%a8)
- سهم شما از درآمدهای نفتی چقدر است؟ (https://tejaratnews.com/%d8%b3%d9%87%d9%85-%d8%b4%d9%85%d8%a7-%d8%a7%d8%b2-%d8%af%d8%b1%d8%a2%d9%85%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%86%d9%81%d8%aa%db%8c-%da%86%d9%82%d8%af%d8%b1-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%9f)

آخرین عناوین

- راز چاه عمیق دوره ساسانیان در لرستان فاش شد (news/3960726011.html/)
- هنرمند نوازنده تار و سه تار درگذشت (news/3960726008.html/)
- تداوم قدرتمندی منجسترسیتی در شب پیروزی پرگل لیورپول و توقف رئال مادرید/ دورتموند در آستانه حذف قرار گرفت (news/3960726009.html/)
- آخرین وضعیت تعطیلی مدارس مناطق زلزله‌زده خراسان شمالی (news/3960726005.html/)
- موگرینی: اروپا و ایران هر دو در برجام برنده شدند (news/3960726003.html/)
- آمریکا قصد دارد ایران را از بازار انرژی هند محروم کند (news/3960726006.html/)
- اعتراض دقیقه نودی قاتل بنیتا به حکم قصاص (news/3960726001.html/)
- هشدار «ترامپ» به «مک‌کین»: مواظب باش (news/3960725297.html/)
- برانکو: در هر ۲ بازی یک گل الهلال اشتباه بود/ ارزش چقدر است؟ (news/3960725296.html/)
- بحث فیلتر تلگرام در شورای عالی فضای مجازی مطرح نیست (news/3960725294.html/)
- همین جنگ زده به پرسپولیس ۵ گل زد آقای برانکو! (news/3960725293.html/)
- مردم بجنورد پس از زلزله به خیابان‌ها آمدند (news/3960725292.html/)
- زمین‌لرزه در استان خراسان شمالی به بزرگی ۴.۷ ریشتر (news/3960725291.html/)
- رایزنی تلفنی وزرای خارجه ایران و فرانسه درباره برجام (news/3960725288.html/)
- عارف و محسن هاشمی سمت جدید گرفتند (news/3960725287.html/)
- کنگره آمریکا عراق را به قطع صادرات سلاح تهدید کرد (news/3960725286.html/)

- عذرخواهی حجت‌الاسلام قرائتی از آقای دوربینی (news/3960725285.html/)
- جزئیات جلسه شورای پول و اعتبار/ تغییراتی در صدور ضمانتنامه‌های بانکی (news/3960725280.html/)
- خودرو حامل دانش‌آموزان مشکین‌شهری واژگون شد/مصدومیت ۶ دانش‌آموز (news/3960725278.html/)
- امام سجاد (ع): هرگز کسی را بخاطر گناهش خوار نکن! (news/3960725277.html/)
- حادثه وحشتناک برای یک خودرو در تهران! (news/3960725276.html/)
- روسیه: احتمال ادامه درگیری‌ها در کرکوک وجود دارد (news/3960725275.html/)
- سفر آذری جهرمی به عراق/ پیگیری بهبود ارتباطات در اربعین حسینی (news/3960725274.html/)
- فواد معصوم: "نظارت امنیتی پیشمرگه‌ها بر کرکوک مطابق با قانون اساسی بود" (news/3960725270.html/)
- حرکت عجیب سرمربی الهلال + عکس (news/3960725269.html/)
- حضور مدیران پرسپولیس در ورزشگاه / شعار «پرسپولیس انتقام، انتقام» در سلطان قابوس + تصاویر (news/3960725267.html/)
- همکاری همراه اول و اریکسون برای توسعه اینترنت اشیا (news/3960725271.html/)
- حکم دادگاه بحرین برای 4 متهم جاسوسی برای ایران (news/3960725266.html/)
- حمایت آمریکا از جنایتکاران در میانمار / دولت آل‌خلیفه شناسنامه‌های مخالفان را باطل می‌کند (news/3960725264.html/)
- پرابدی که در سیل مازندران غرق شد (news/3960725263.html/)
- سازمان ملل: تعداد آوارگان روهینجایی در بنگلادش به ۵۸۲ هزار نفر رسیده است (news/3960725262.html/)
- تل‌آویو: دولت توافق ملی فلسطین گفت‌وگو نخواهیم کرد (news/3960725261.html/)
- رئیس: نباید معیشت ملت را معطل لیخند امروز یا احم فردای بیگانگان بگذاریم (news/3960725260.html/)
- درخشان: نفت گوشت قربانی شده است/ این‌گونه نمی‌توانیم به آسیا برویم (news/3960725259.html/)
- روحانی: سخنان اخیر ترامپ با آگاهی و ایستادگی مردم بی‌اثر شد (news/3960725258.html/)
- جزئیات تیراندازی امروز خیابان جمهوری (news/3960725257.html/)
- هشدار: طوفان در راه تهران است (news/3960725256.html/)
- ماموریت وزیر صنعت به سازمان حمایت / با افزایش قیمت‌ها مقابله کنید (news/3960725255.html/)
- بارسلونا برای ستاره 16 ساله، 30 میلیون یورو می‌دهد؟ (news/3960725254.html/)
- چمنیان: یک گام مهم دیگر در پیش داریم/ منتظر سورپرایزهای بعدی ما بمانید (news/3960725253.html/)
- اما و اگر درباره ارثی بودن سرطان (news/3960725252.html/)
- ترکیب پرسپولیس مقابل الهلال مشخص شد (news/3960725251.html/)
- وکیل زنجان: شایعه اعدام موکلم صحیح نیست (news/3960725249.html/)
- سرلشکر باقری به سوریه می‌رود + برنامه‌های سفر (news/3960725247.html/)
- پرچم ایران و پرسپولیس روی سکوی خالی ورزشگاه سلطان‌قابوس + تصاویر (news/3960725246.html/)
- جهانخشن: پرسپولیس می‌تواند به فینال آسیا برسد/ با لژیونرها کل‌کلی نداشتیم (news/3960725245.html/)
- پروین: خوشم می‌آید، این علیپور توی فوتبال دریده است/ این منشا چرا بگیرنگیر داره! (news/3960725244.html/)
- واکنش‌ها به عذر خواهی آقای قرائتی (news/3960725243.html/)
- مذاکره روسیه با دو کره / ابلاغ پیام رهبر کره‌شمالی (news/3960725242.html/)
- درگیری لفظی بازیکنان پیشین پرسپولیس و تذکر جدی داور/ نارضایتی ویسی از عملکرد شاگردانش (news/3960725241.html/)
- نماینده کرد عراق: مساله همه‌پرسی کردستان به واسطه قاسم سلیمانی لغو شد (news/3960725240.html/)
- پاسخ حاجی دلپکانی به طیب نیا / چرا همسایگان وزیر "مجوز" ندارند؟! (news/3960725239.html/)
- مصاحبه با حسین نمازی معروف به آقای دوربینی (news/3960725238.html/)
- تربیت ۱۰ هزار نیروی امنیت سایبری در دستور کار (news/3960725237.html/)
- ریچارد هاس: پایبند نبودن ایران به 'روح' برجرام بار حقوقی ندارد (news/3960725236.html/)
- 15 سیو دیدنی در دنیای فوتبال (news/3960725235.html/)
- 20 تیم گران‌قیمت فوتبال در فصل 2017-2018 (news/3960725234.html/)
- حمله انتحاری در ولایت غزنی افغانستان با ۳۰ کشته (news/3960725231.html/)
- جهانگیری: مقابله با فساد با استانداردسازی اقتصاد و سیاست (news/3960725229.html/)
- آینده کردهای متحد آمریکا در سوریه پس از داعش چه می‌شود؟ (news/3960725228.html/)
- مقام آمریکایی: برخی جمهوریخواهان سزاوار کرسی سنا نیستند (news/3960725227.html/)
- پس از ۲۰ سال «سمیه» شخصیت اصلی مستند «فیلم ناتمامی برای دخترم سمیه» از مناقین جدا شد (news/3960725226.html/)
- استقبال دمشق از تلاش‌های بغداد برای اعمال حاکمیت در کرکوک (news/3960725225.html/)
- قرعه‌کشی پلی‌آف جام جهانی ۲۰۱۸ در قاره اروپا/ ایتالیا به سوئدخورد، کرواسی به یونان (news/3960725223.html/)
- ریابکوف: آمریکا متن و روح برجرام را نقض کرده است (news/3960725222.html/)
- اولین خسارت باد شدید در تهران؛ هم‌اکنون خیابان نجات‌اللہی (news/3960725221.html/)
- آخرین وضعیت محکومان امنیتی/ خروج ۶۲ میلیارد تومان توسط دری اصفهانی (news/3960725220.html/)
- الوطن: ترامپ رئیس‌جمهور یک دوره موقت است (news/3960725219.html/)
- دولت کاتالونیا: موضع ما تغییر نمی‌کند/ دادگاه اسپانیا: قانون فراندوم باطل است (news/3960725218.html/)
- عوارض تاتو کردن ابرو و کاشت مژه! (news/3960725217.html/)
- احتمال استعفای «بارزانی» (news/3960725216.html/)
- پایان تنبیه هفتاد و دو ساعته/ قاضی از فردا در تمرین استقلال! (news/3960725215.html/)

- پاداش نجومی برای نیما در صورت کسب توپ طلا (news/3960725192.html/)
- نامحبوبی ترامپ در تاریخ نظرسنجی‌های آمریکا رکورد زد (news/3960725214.html/)
- ناطق‌نوری: رفتار ترامپ کاسیکارانه است/از سپاه حمایت کنیم (news/3960725213.html/)
- منع عرضه قلیان در اماکن عمومی/ آخرین جزئیات پرونده سهیل عربی، نازنین زاغری و رضا شهابی (news/3960725212.html/)
- حبس ابد مجازات اختلاس 16 میلیون دلاری در ویتنام+عکس (news/3960725211.html/)
- پاسخ مدیرعامل سابق روزنامه همشهری به انتقادات/ استقلال مالی داشتیم (news/3960725210.html/)
- 6 عادت که سلامت تیروئید را به خطر می‌اندازد (news/3960725209.html/)
- یک درصد شانس 99 درصد ایمان (news/3960725188.html/)
- ارتباط گرانی دلار با پرداخت یارانه نقدی به 70 میلیون نفر (news/3960725208.html/)
- این مواد غذایی مانع جذب آهن می‌شوند (news/3960725207.html/)
- چرا معاون جدید وزیر بهداشت مافیای سازمان غذا و دارو را ریشه کن نمی‌کند؟ (news/3960725206.html/)
- قاتل ستایش سحرگاه پنجشنبه اعدام می‌شود (news/3960725205.html/)
- شگرد عجیب پلنگ برای شکار (news/3960725204.html/)
- پای نزدیکان بابک زنجانی به دادسرا باز شد (news/3960725203.html/)
- صعود رویایی فوتبال ایران به یک چهارم نهایی/ اسپانیا حریف ایران شد (news/3960725202.html/)
- شفر در آزمون و خطا (news/3960725187.html/)
- حواشی دادگاه بقایی (news/3960725201.html/)
- کاسی تعمیرکاران امدادخودروها همکاری 118 (news/3960725200.html/)
- کریمی‌قدوسی: قصه برجرام به جای باریکی رسیده است/نامه آقای ظریف چه فایده‌ای دارد؟ (news/3960725199.html/)
- عقبگرد به سوی اکنون و آینده (news/3960725198.html/)
- مشهد، اهواز شد (news/3960725197.html/)
- ترامپ در مصاحبه دیروز: امیدوارم هیلاری نامزد انتخابات 2020 شود (news/3960725196.html/)
- بدقولی دولت دست کشاورزان را خالی گذاشت (news/3960725195.html/)
- نسخه دیپلمات افراطی برای برجرام (news/3960725194.html/)
- چرا ترامپ از گزینه نظامی علیه ایران حرفی نزد؟ (news/3960725193.html/)
- 5 گل تا فینال! (news/3960725186.html/)
- رشته پرمدال ایران درآستانه حذف از المپیک (news/3960725191.html/)
- درخواست ترکیه از بارزانی (news/3960725190.html/)
- باب کورکر: پای همه حرفهایم علیه ترامپ می‌ایستم (news/3960725189.html/)
- دشوار اما ممکن؛ پرسپولیس باید به آب و آتش برزد (news/3960725185.html/)
- ترکیب ایران برابر مکزیک اعلام شد (news/3960725184.html/)
- نتانیاهو: اجازه تاسیس پایگاه نظامی ایران در سوریه را نمی‌دهیم (news/3960725183.html/)
- کمال تبریزی از مردم عذرخواهی کند (news/3960725182.html/)
- عذرخواهی قرائتی از آقای دوربینی (news/3960725181.html/)
- حسرت 5 هفته‌ای علی دایی (news/3960725180.html/)
- داعش: جام جهانی ۲۰۱۸ را به خون می‌کشیم! (news/3960725179.html/)
- سامانه پیامکی تشخیص اصالت گوشی موبایل راه‌اندازی شد (news/3960725178.html/)
- چرا عده‌ای در داخل می‌خواهند گرا بدهند که منابع مالی کم داریم؟ (news/3960725176.html/)
- تیراندازی در خیابان جمهوری برای دستگیری سارق زورگیر (news/3960725175.html/)
- مسابقه طراحی موبک های اربعین و پیش همایش چهل سال معماری انقلاب اسلامی (news/3960725174.html/)
- روز و شب‌های «بن‌سلمان» چگونه سپری می‌شود؟ (news/3960725173.html/)
- چرا آرتور زانو در بین ایرانی‌ها شایع‌تر است (news/3960725172.html/)
- آنچه رضا صادقی در دادگاه گفت (news/3960725171.html/)
- احتمال طرح استفساریه‌ای در مجلس برای حل مشکل «سپنتا نیکنام» (news/3960725170.html/)
- نخستین زائر امام حسین (ع) چه کسی بود؟ (news/3960725168.html/)
- ورود سامانه بارشی و کاهش محسوس دما در کشور/ کاهش ۵ درجه‌ای دما و وزش باد شدید در تهران (news/3960725167.html/)
- دلار ثابت ماند؛ سکه افزایشی شد (news/3960725166.html/)
- سقوط پایتخت داعش در سوریه؛ تسلط کامل کردها بر «رقه» (news/3960725165.html/)
- جریمه ۱۴ هزار دلاری تلگرام در روسیه (news/3960725164.html/)
- ارسال دستگاه شوک قلبی با پهباد+تصاویر (news/3960725163.html/)
- کدام کشورها مرغ ایرانی می‌خورند؟! (news/3960725162.html/)
- حاشیه دادگاه حمید بقایی (news/3960725161.html/)
- بقایی پس از خروج از دادگاه: پرونده‌ام سیاسی است/ قرار نبود احمدی‌نژاد در جلسه حاضر شود (news/3960725160.html/)
- یک نماینده: رستاخیز ۱۳ میلیارد گرفت تا اکران نشود (news/3960725159.html/)
- تکذیب خبر بازداشت یک مقام قضایی در اردبیل (news/3960725158.html/)
- کمپانی NIKE از کفش های جدید کریستیانو رونالدو رونمایی کرد (news/3960725157.html/)

- روایتی از پنهانکاری و خشونت زن‌ها علیه زن‌ها (news/3960725156.html/)
- صف انتظار فروش املاک کلنگی در مناطق لوکس (news/3960725155.html/)
- پنهان‌کاری علت مرگ پلنگ باشت پس از گذشت یک ماه (news/3960725154.html/)
- سرقت میلیاردها تومان چک‌پول از انبار یک بانک (news/3960725153.html/)
- معرفی قدرتمندترین تراشه گوشی هوشمند دنیا +عکس (news/3960725152.html/)
- سیل در مازندران (news/3960725151.html/)
- هزینه پیاده‌روی اربعین برای زائران چقدر تمام می‌شود؟ (news/3960725149.html/)
- تصویر دیده نشده از «بیر ایرانی» (news/3960725148.html/)
- محاسبات ریاضی توسط دختر نابغه کرجی به روش چرتکه ذهنی (news/3960725147.html/)
- افشاگری خداداد عزیزی از قلبان کشیدن فوتبالیست‌ها (news/3960725146.html/)
- فرانسوا اولاند: ترامپ درباره توافق هسته‌ای ایران مرتکب اشتباه شد (news/3960725145.html/)
- ورود سامانه بارشی و کاهش محسوس دما در کشور (news/3960725144.html/)

ما را دنبال کنید.

(http://www.alef.ir)



(https://t.me/alef_news)



نقل مطالب با ذکر منبع بلامانع است.

